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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS
Bogota D.C., 18 SEP 2024

CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 032-2024

DATOS DEL LESIONADO

GRADO: PATRULLERO (RP}
APELLIDOS Y NOMBRES: URIBE PATINO JUAN PABLO

"DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1.004.917.618

VISTOS:

En el despacho del Grupo de Asuntos Juridicos de la Direccién de Antinarcéticos, se encuentra
el informativo administrativo prestacional por lesién No. 032-2024, adelantado al sefior
Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, identificado' con cédula de ciudadania No.
1.004.917.618, expedida en - Armenia - Quindio, para determinar las circunstancias de tiempo,
modo y lugar, en las que se produjo la lesidn del funcionario de la Policia Nacional; atendiendo
las facultades y parametros establecidos en el articulo 24 del Decreto No. 1796 de 2000, se
procede a proferir la calificacion, en atencidn a las siguientes consideraciones.

SITUACION FACTICA:

Los hechos fueron informados a través de la comunicacion electrénica No. GS-2024-027325-
DIRAN, de fecha 04/03/2024, firmada digitalmente por el sefior Mayor JOSE LUIS SABOYA
FONSECA, .Jefe Unidad Béasica De Investigacion Criminal DIRAN — REGI 3, quien tramito la
documentacién y puso en conocimiento la novedad presentada el dia 28/02/2024, con el sefior
Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, adscrito a la Compaiiia Antinarcéticos de Control
Portuario y Aeroportuario - Pereira, momentos en que se desplazaba conduciendo un vehiculo
de servicio particular tipo motocicleta, marca Yamaha linea MTO7A, identificada con ndmero
placa PXH24D, quien al transitar sobre la via que comunica de la ciudad de Armenia, con la
ciudad de Pereira, a la altura del kildmetro-8, sufridé un accidente de transito, al salirse segin lo
informado a un costado de la via principal, por tratar de evitar colisionar con un grupo de motos
gue se detuvieron abruptamente, generandose lesiones en partes del cuerpo, donde segin
presentd un diagnoéstico inicial con “LACERACIONES EN EXTREMIDADES SUPERIORES, HERIDA
ABIERTA EN CODOC DERECHQ".

RECAUDO PROBATORIO:

- Los hechos fueron informados a través de la comunicacion electronica No. GS-2024-
027325-DIRAN, de fecha 04/03/2024, firmada digitalmente por el sefior Mayor _JOSE LUIS
SABOYA FONSECA, Jefe Unidad Basica De Investigacién Criminal DIRAN — REGI 3, quien
tramitd la documentacién y pone en conocimiento la novedad presentada el dia 28/02/2024,
con el sefior Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, Adscrito a la Compafiia
Antinarcéticos de Control Aeroportuario — Pereira, indicando que presentd un accidente de
tréansito, momentos en que se desplazaba conduciendo un vehiculo de servicio particular tipo
motocicleta, marca Yamaha linea MTO7A, identificada con nimero placa PXH24D, enla via -
gue comunica de la ciudad de Armenia, con la ciudad de Pereira, a la altura del KM-6, asf
mismo sefialando que se frasladoé a la clinica del CAFE, sin mas datos.

- Qbra a folio 3, copia de la comunicacidn electronica No. GS-2024-026781-DIRAN, de fecha
01/03/2024, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel CARLOS ANGARITA
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ANTOLINEZ, Jefe Area Control Antinarcéticos en Puertos y Aeropuertos, quien tramita la
documentacion y pone en conocimiento la novedad presentac}é.%cpn_eigge@og Patrullero (RP)
URIBE PATINO JUAN PABLO, adscrito a la Compafila® Antindrcétiéos de Control
Aeroportuario - Pereira, indicando que el funcionario no se presenta a Ja formacién realizada
a las 08:00 horas, para dar inicio al servicio denominado perfilacion de vuelos nacionales
con conexion internacional, desconociendo los motivos de su inasistencia tomando contacto
via telefénica con el sefior patrullero, el cual manifiesta que presentsé un accidente de transito
y se encuentra en la clinica de! CAFE, asi:

“pei10 Hlego a la formation de las 08:00:p4ra ef servicio de-Perfilacion de
vuelos naclonales; que iniciaba a /g8108:00 horas dej.dfa tfe hoy 28/02/2024;"
desconoclendo los motives de\su’ isencla, ef sefigr patrullero Luis, Fermando
Camacho Gavira me informa Gtie desconocia;Honde se enconiraba‘el patrullero
azi'té:s."mencionadq,‘{gizé estaba para el servicio de Perfilacion.de’pasajercs con gl
posteriormente, el 'suscrito, siende a5’ 08:10 horas,me-comunico al aborads
fefefén[gaai?@’*&g%ssz.? con.eksefior patrullero donde el respo e llamada
naritfeStando que se efitientra en la clinis¥ del café de Armenia por gué
hiabla tenjdo un acéidente de trdnsito et ef Kildmetro 6.via Armenia Pereira; 3
que fenia unds pequefias laceraéiones en fas manosy ef codo derechoique
ya llegaba’a la unidad y postériormente siendgas 12:47 horas se, presents a fa
Gotpanila, manifestado’que le habian suturado dos puntos englcotio derechoy |
tenla unas laceraciones en las manos...”.(negrilla y subrayado fuera del fexto)

| ]

- Obra a folio 5, copia de la comunicacion electronica No. (58-2024-025380-DIRAN, de fecha
28/02/2024, firmada digitalmente por el sefior Teniente JHONN BYRON RIASCOS ROJAS,
Supervisor Control Portuario y Aeroportuario, quien pone en conocimiento la novedad
presentada con el sefior Patrullero (RP) URIBE PATING JUAN PABLO, Adscrito a la
Compafiia Antinarcéticos de Control Aeroportuario - Pereira, indicando que el funcionario no
se presenta a la formacién realizada a las 08:00 horas, para dar inicio al servicio denominado
perfilacion de vuelos nacionales con conexién internacional desconociendo los motivos de
su inasistencia, indicando que se tomé contacto via telsfonica con el sefior Patrullero (RP)
URIBE PATINO JUAN PABLO, el cual manifiesta que presento un accidente de transito y se
encuentra en la clinica del CAFE, cabe resaltar que el funcionario de acuerdo a lo informado
en ningtin momento solicito autorizacién para salir de la jurisdiccion ni de las instalaciones
policiales, asimismo el funcionario habia sido notificado de |as consignas impartidas del
régimen interno mediante ACTA 002-REGAN-COAPA-2.25 de fecha 24/02/2024.

- Obra de folio 8, copia de la comunicacion electrénica No. GS-2024-016008-MEPER, de
fecha 02/03/2024, firmada digitalmente por la sefiora Coronel RUTH ALEXANDRA DIAZ
GOMEZ, Comandante Policia Metropolitana De Pereira, quien tramité el informe de
novedad, en atencién a la decisién adoptada en el Comité de Recepcion, Atencién,

Evaluacion y Tramite de Quejas (CRAET), frente a la novedad presentada con el sefior
patrullero (RP) URIBE PATING JUAN PABLO.

- Obrade folio 9, copia de la comunicacion electrénica No. G8-2024-023993-DIRAN, de fecha
26/02/2024, firmada digitalmente por el sefior Teniente JHONN BYRON RIASCOS ROJAS,
Supervisor Control Portuario vy Aeroportuario, mediante la cual socializa las Grdenes
impartidas por parte del sefior Teniente Coronel GERSON BEDOYA PIRAQUIVE,
Comandante Regional Antinarcéticos No. 3, con el fin de dar cumplimiento a las siguientes

Ordenes entre ellas relacionada en el punto No. 3, evidenciando que el sefior Patrullero (RP)
URIBE PATINO JUAN PABLO, desconocié dichas instrucciones asi:
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7' Informar al corantante de fa unigadiy/den su defecto al suboficial que esta de sepitic, sobre
fa sat;@g;ﬁliégada alas Instai[aqiﬁnes} asf mismo, Inforal si pernocta fuspadde'las mismas,
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- Obra de folio 12, copia de la comunicacion electronica No. GS8-2024-052878-DIRAN, de
fecha 29/04/2024, firmada digitaimente por el sefior Teniente JHONN BYRON RIASCOS
ROJAS, Supervisor Control Portuario y Aeroportuario, mediante la cual da respuesta al
requerimiento del Grupo de Asuntos Juridicos DIRAN, respecto a la novedad presentada
con el sefior Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, donde se informa que no fue
posible allegar copia de la historia clinica epicrisis entre otros documentos toda vez que no
se logré establecer comunicacion con el funcionario.

- Obra a folio 13, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes de
Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1DH-FR-0017), diligenciado
por el sefior Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, Adscrito a la Compaiiia
Antinarcoticos de Control Aeroportuario - Pereira, evidenciandose el registro de Ia
informacién respecto del accidente de transito que le ocurrié el dia 28/02/2024, momentos
en que se desplazaba conduciendo un vehiculo de servicio particular tipo motocicleta, marca
Yamaha linea MTO7A, de placa PXH24D, indicando que-al transitar sobre la via que
comunica de la ciudad de Armenia - Pereira, a la altura del kildmetro-6, sufrié un accidente
de transito, cuando salié de un costado de la via principal, al fratar de evitar colisionar con
un grupo de motos que se detuvieron abruptamente, ocasionandose raspaduras en partes

de su cuerpo, de igual manera sefiala que en estos hechos accidentaimente atropelio a una
persona de sexo femenino.

- Obra a folio 14, copia de la comunicacion oficial radicada con niimero consecutivo No. GS-
2024-004295-DIRAN, de fecha 15/01/2024, mediante la cual el sefior Mayor MARIO
ANDRES RODRIGUEZ JAUREGUI, le imparte las érdenes, consignas, y recomendaciones
las culés debe llevar a cabalidad sefior Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, si
desea solicitar permiso para pernoctar fuera de la jurisdiccién; debe registrar permiso a

través de la plataforma PS|, diligenciar acta de compromiso, esto en los siguientes términos,
asi:
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- Obra de folio 15, a folio 16, copia del ACTA 002-REGAN-COAPA-2.25 de fecha 24/02/2024,
“que trata de las consignas para el servicio y los desplazamientos antes y después de cada
servicio y régimen del personal que pernocta en las instalaciones”, la cual fue socializada
encontrandose notificado el sefior Patrullero (RP) URIBE PATING JUAN PABLO.

Obra de folio 17, copia del libro de anoctaciones “Servicios en el Aeropuerto Internacional
Matecafia de la Compafifa Antinarcéticos de Control Portuario 'y Aeroportuario”
encontrandose el registro de la informacién respecto a la novedad presentada con sefior
Patruliero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, (folio 201), dejando como registro, no_se

presenta al servicio denominado perfilacion de vuelos nacionales con conexién internacional
el dia 28/02/2024,
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el cual el suscrito Director de Antinarcéticos, enmarca la lesién que sufrié el citado Patrullero
(RP), dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal D. EN
ACTOS REALIZADOS CONTRA LA LEY, EL REGLAMENTO O LA ORDEN SUPERIOR.

" CALIFICACION:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que resulté
lesionado, el sefior Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.004.917.618, expedida en - Armenia - Quindio, fue el dia 28/02/2024, donde
sufrid lesiones en partes del cuerpo, evidenciandose en el informe Policial de accidente de
transito evidenciado él registrd de “LACERAC/ONES EN EXTREMIDADES SUPERIORES,
HERIDA ABIERTA EN CODO DERECHOQ”, enmarcando la lesion del funcionario, dentro del
contenido del Decreto 1786 del 14/09/2000, Titulo 1V, Articulo 24, Literal D. EN ACTOS
REALIZADOS CONTRALALEY, EL REGLAMENTO © LA ORDEN SUPERIOR,

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese al Grupe de Asuntos Jurfdicos, para que comunique el
contenido de la presente calificacién dentro del informativo administrativo prestacional por lesién
No. 032-2024, al sefior Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.004.917.618, expedida en - Armenia - Quindio, haciéndole saber que puede
presentar la solicitud de modificacion del informe administrativo por lesiones, ante el sefior
Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres {3) meses siguientes, contados a partir

de la comunicacion del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el articulo
26 del Decrete 1796 del 14/08/2000.

ARTICULO TERCERO: Remitir copia de lo actuado a la Oficina de Control Disciplinario Inferno
def Departamento de Policia Quindio (DEQUI), a fin de que se evalle la situacién presentada

establecida dentro del contenido del andlisis del presente INFORMATIVO ADMINISTRATIVO
PRESTACIONAL POR LESION, bajo los pardametros de la ley 2196 del 2022,

ARTICULO CUARTO: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el presente

informativo administrativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales de la Policia
Nacional, para lo de su competencia.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Elabard:. PT, Jhon Alejandro Quicen 6;15%
Ravisd: M. Wilmar Rivas Arenasffr o
Archiva: DI ASJURI2024

((
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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS COMUNICACION
PERSONAL INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION 032-2024

Bogota.,

En alos dias del mes de del , se presenta en la
ciudad de el sefior (a) .
identificado (&) con la cédula de ciudadania No , expedida en la ciudad de

con el propdsito de comunicarle personalmente el contenido del informativo

administrativo prestacional por Lesién N° 032-2024, para lo cual me permito transcribir la parte resolutiva:

“ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que resultd lesionado, el
sefior Patrullero (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, identificado con cédula de ciudadania No. 1.004.917 618,
expedida en - Armenia - Quindio, fue el dia 28/02/2024, donde sufrid lesiones en partes del cuerpo,
evidenciandose en el informe Policial de accidente de transito evidenciado él registré de "LACERACIONES EN
EXTREMIDADES SUPERIORES, HERIDA ABIERTA EN CODC DERECH(O” enmarcando la lesion del
funcicnario, dentro det contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal D. EN ACTOS
REALIZADOS CONTRA LA LEY, Fl REGLAMENTO C LA ORDEN SUPERIOR.

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese al Grupo de Asuntos Juridicos, para que comunique el contenido de la
presente calificacién dentro del informativo administrativo prestacional por lesién No. 032-2024, al sefior Patrullero
(RP) URIBE PATINO JUAN PABLO, identificado con cédula de ciudadania No. 1.004.917.618, expedida en -
Armenia - Quindio, haciéndole saber que puede presentar la solicitud de modificacion del informe administrativo
por lesiones, ante el sefior Director General de 1a Policia Nacional, dentro de los tres {3) meses siguientes,
contados a partir de la comunicacién del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el articulo
26 del Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Remitir copia de lo actuado a la Oficina de Control Disciplinario Interno del Departamento
de Policia Quindio (DEQUI), a fin de que se evalle la situacion presentada establecida dentro del contenide del
analisis del presente INFORMATIVO ADMINISTRATIVO PRESTACIONAL POR LESION, bajo los parametros de la ley
2196 del 2022.

ARTICULO CUARTO: Una vez cumplido lo sefiatado en el articulo anterior, REMITIR el presente informativo
administrativo prestacional por lesion, al Area de Prestaciones Sociales de la Policia Nacional, para lo de su
competencia~,

Se le hace saber que fa presente decision es susceptible de solicitud de modificacion de calificacién, la cual
debe ser dirigida al Director General de la Policia Nacicnal y presentada ante el despacho comunicador,
dentro de los tres (03) meses siguientes a la presente diligencia.

Firma del comunicado

Grado, Apellidos y Nombres Completos de quien se comunica

DOCUMENTOC DE IDENTIDAD:
DIRECCION DE RESIDENCIA:
TELEFONO:

FECHA DE COMUNICACION:
CORREC ELECTRONICO:

_ A |
Patrullero -MQGEHQTD Q/\_} \(end
GRADO, APELLIDOS Y NOMBRES

Elabord: PT. JHON ALEJANDRC QUICENC LOPEZ
Fecha elaboracion: 10 0/2024
Archivo; Archivo: B ASJUR/2024
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Solicitud de Informacién PT (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO

Desde HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>
Fecha Mar 29/10/2024 8:54
Para DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@ policia.gov.co>

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
Bogotd D.C., 29 de octubre de 2024
— Asunto: solicitud de informacién datos de PT {RP)

De manera atenta y respetuosa me permito solicitar a mi coronel, estudie la viabilidad de autorizary
ordenar a quien corresponda, brindar informacién por este mismo medio, respecto a la

direccién de residencia, correos electrénicos y_nimeros de teléfono, registrados en la diligencia de
notificacién de retiro de la institucién para el dia 15/04/2024, seg(n lo evidenciado en el Sistema de
Informacidn para la Administracién del Talento Humano (SIATH), del siguiente ex uniformado:

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA

PT (RP} URIBE PATINO JUAN PABLO 1.004.917.618

Lo anterior con el fin, realizar el correspondiente envid por correo certificado, a su lugar de
residencia, de la comunicacién dentro de Ia investigacion administrativa prestacional por lesién No.

—~.  032-2024, |a cual se adelantd en este despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarle por
medio del nimero de telefdnico, gue se evidencia en el Sistema de Informacién parala
Administracion de Talento Humano {SIATH), a la fecha, se encuentran fuera de servicio, por lo cual se
requiere dicha informacidn, para realizar en Hegado el caso, la pertinente notificacin por aviso,
segin lo establecido en el Articulo 68, de la Ley 1437 del afio 2011.

Atentamente,

Patrulera

HERNAN DANILO GARCIA QRTEGA
Sustanciador Gropo Asumtos Iuridicos DIRAN
hernanganial 1008 oo Hein.mov eo

- BAINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICTA NACIONAL
- Direocids de Arviinarodtioos

about:blank M
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Entregado: Solicitud de Informacién PT (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO

Desde postmaster@policia.gov.co <postmaster@ policia.gov.co>
Fecha Mar 29/10/2024 8:54

Para DIRAN GUTAH-SM! <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

U 1 archivos adjunios 45 KR}
Solicitud de Informacién PT (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO ;

El mensaje se entregé a los siguientes destinatarios:

DIRAN GUTAH-SMI

Asunto: Solicitud de Informacién PT (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO

about:blank 111
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Envio de Informacién PT (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO

Desde DIRAN GUTAH-RETIROS <diran.gutah-ret@policia.gov.co>
Fecha Mié 6/11/2024 11:14

Para DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>; HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
<hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>

Mensaje de correo electronico enviado por diran.gutah-ret@policia.gov.co
mensaje de correo electrénico enviado por diran. gutab-ret@npolicia.gov.co

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIANACIONAL F
DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
GRUPO TALENTO HUMANO

Correo electronico No. / SURAN GUTAH
Bogotd D. C., 06 de noviembre del 2024
Cordial saludo, Policia Nacional Dios y Patria...

De manera atenta y respetuosa me permito me permito informar que
revisada la notificacién de retiro del sefior patrullero retirado URIBE
PATINO JUAN PABLO identificado con la cedula de ciudadania No.
1.004.917.618, figuran los siguientes datos, asi:

Correo electrénico: uribepatinojuanpablo034@gmail.com
Celular: 3059055522
Direccidn: cr 11 No. 54- 42

“De igual manera se transfiere la reserva legal de la informacion, teniendo en cuenta que es
responsabilidad del fincionario solicitante garantizar, que la informacion que origina o procesa el
Grupo de Talento Humano de la Direccion de Antinarcdticos, debe mantener el principio de
segmentacion a partir de la necesidad de saber y conocer estrictamente lo necesario para el
desempeifio de la funcion que le es propia, el acceso, uso y disposicion final de la misma, lo anterior
teniendo en cuenta los pardametros establecidos en la Ley 1581/2012 v Ley 1712/2014 que refieren a
garantizar los derechos fundamentales, constitucionales y legales de los datos de las personas que
son objeto de tratamiento y son almacenadas en nuestras bases de datos, enmarcadas en las
actividades que realizan los funcionarios adscritos al Grupo de Talento Humano DIRAN en apoyo
administrativo”.

INFORMACION PUBLICA RESERVADA

RECUERDE QUE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACION ES UN COMPROMISO DE
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Atentamente,

Taniente Coronel

:  HAROL ALFONSO OCHOA YASGUEZ

i Jefe Grupo Telento Humano DIRAN
Contacto Z2I2785145

POLICIA NACIDNAL DECOLOMEIA

Direccicnds Artinarcdticss

De: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

Enviado el: miércoles, 6 de noviembre de 2024 10:43 a. m.

Para: DIRAN GUTAH-SIATH <diran.gutah-sitah@policia.gov.co>; DIRAN GUTAH-RETIROS <diran.gutah-
ret@policia.gov.co>

Asunto: RV: Sclicitud de Informacién PT [RP) URIBE PATINO JUAN PABLO

Mensaje de correo electronico enviado por diran.gutah-smif@policia.gov.co

De: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@correo.policia,gov.co>
Enviado el: miércoles, 6 de noviembre de 2024 10:34 5. m.

Para: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.cos>

Asunto: Solicitud de Informacion PT (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO

Mensaje de correo electronico enviado por hernan.gareia8109@correo.policia, gov.co

De: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan.garcia8109@cqrreo.policia.gov.co>
Enviado: martes, 29 de octubre de 2024 8:54

Para: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@pelicia.gov.co>

Asunto: Solicitud de Informacién PT (RP} URIBE PATINO JUAN PABLO

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
Bogota D.C., 29 de octubre de 2024
Asunto: solicitud de informacién datos de PT (RP)

De manera atenta v resnetuosa me permito solicitar a mi coronel. estudie la viahilidad de autorizar v
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notificacién de retiro de la institucidn para el dia 15/04/2024, segin lo evidenciado en el Sistema de
Informacién para la Administracion del Talento Humano (SIATH), del siguiente ex uniformado:

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA

PT (RP) URIBE PATINO JUAN PABLO 1.004.917.618

Lo anterior con el fin, realizar el correspondiente envid por correo certificado, a su lugar de
residencia, de la comunicacion dentro de la investigacion administrativa prestacional por lesion No.
032-2024, la cual se adelantd en este despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarle por
medio del numero de telefénico, que se evidencia en el Sistema de Informacién para la
Administracién de Talento Humano {SIATH), a la fecha, se encuentran fuera de servicio, por lo cual se
requiere dicha informacidn, para realizar en llegado el caso, |a pertinente notificacion por aviso,
segln lo establecido en el Articulo 68, de la Ley 1437 del afic 2011.

Atentamente,

Fatrullers

HERMAN DAMILO GARCIA ORTEGA
Sustanciador Grupo Aswrtos Juridicos DHRAN
herrsnasrsrela 810 £

MINISTERIO DE DEFENSA NATIONAL
POEICIA NACIONAL
Uiraccidn de Amtinaredticos

Mensaje de correo electronico enviado por hernan. garcia8109@comeo.policia. gov.co

Este mensaje y sus anexos enviado por heman.garcia®! 08@correo.polfcla. gov.co, son propiedad de la POLIGIA NACIONAL DE

COLOMBIA y son Unicamente para el uso del destinatario. Puede contener informacién de uso privilegiado o confidencial que no
es de caracter pablico. Si no es el destinatario y ha recibido este correo por error, comuniquelo de inmediato al remitente y
elimine cualguier copia que pueda tener. No estd permitido el uso de su contenido st no es el destinatario, y hacerlo podria tener
consecuencias legales, como las esiablecidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que apliquen. Si es el

destinatario, fiene la responsabilidad de mantener la confidencialidad de la informacién de este mensaje, sus documentos ylo
archivos adjuntos, & no ser que exista una autorizacién explicita.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibido por parte de esta dependencia se entenderd como aceptadc y se
recepcionara como documento prueba de la entrega del usuario {Ley 527 del 18-08-1899).

Mensaje de correo electrénico enviado por diran.gutah-smi@policia. gov.co

Este mensaje v sus anexos enviade por ditanoulsh-smi@nolicia.gov.co, son propiedad de la FOLICIA NACIONAL DE
COLOMBIA y soh Gnicamente para el uso del destinatario. Puede contener informacién de uso privilegiado o confidencial que no
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consecuencias legales, como las establecidas en fa Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que apliquen. Si es el
destinatario, tiene la responsabilidad de mantener la confidencialidad de la informacion de este mensaje, sus documentos yio
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse rechbido por parte de esta dependencia se entendera como aceptado y se
racapcionara como documento prueba de la entrega del usuario (Ley 527 del 18-08-1999).

Mensaje de correo electrénico enviado por diran.gutah-ret@policia.gov.co

ae

Este mensaje y sus anexos envisdo por diran.gutah-ret@policia.gov.co, son propiedad de la POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA y
son dnicamente para el uso del destinatario. Puede contener informacion de uso privilegiado o confidencial gue no es de cardcter
publico. 5i no es el destinatario y ha recibido este correo por error, comuniquelo de inmediato al remitente y elimine cualquier copia
que pueda tener. No esta permitido el uso de su contenido st no es el destinatario, y hacerlo podrfa tener consecuencias legales,
como 1as establecidas en la Ley 1273 del 5 de enero ds 2009 y lodas las que apliquen. Si es el destinatario, tiene Ia responsabilidad

de mantener la confidenclalidad de la informacidn de este mensaje, sus documentos yio archivos adjuntas, a no ser que exista una
autorizacion explicita.

CONFIDENCIALIDAD; Al recibir €l acuse recibido por parte de esta dependancia se entendera como aceptado y se recepcionard
como documento prueba de [a entrega del usuario (Ley 527 del 18-08-1999),
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Desde DIRAN GUTAH-RETIROS <diran.gutah-ret@policia.gov.co>
Fecha Mié 6/11/2024 11:14

Para DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>; HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
<hernan.garcia8109@correo.policia.gov.co>

Mensaje de correo electronico enviado por diran.gutah-ret@policia.gov.co
mensaje de correo electronico enviado por diran, gutah-ret@@policia. gov.co

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIANACIONAL y_
DIRECCION DE ANTINARCGTICOS
GRUPO TALENTO HUMANG

= Correo elecironico No. / SURAN GUTAH
Bogota D. C., 06 de noviembre del 2024
Cordial saludo, Policia Nacional Dios y Patria...

De manera atenta y respefuosa me permito me permito informar que
revisada la notificacion de retiro del sefor patrullero retirado URIBE
PATINO JUAN PABLO identificado con la cedula de ciudadania No.
1.004.917.618, figuran los siguientes datos, asi:

Correo electirénico: uribepatinojuanpablo034@gmail.com
Celular: 3059055522
~~ Direccion: cr 11 No. 54- 42

“De igual manera se transfiere la reserva legal de la informacion, teniendo en cuenta que es
responsabilidad del funcionario solicitante garantizay, que la informacion que origina o procesa el
Grupo de Talento Humano de la Direccion de Antinarcéticos, debe mantener el principio de
segmentacion a partir de la necesidad de saber v conocer estrictamente lo necesario para el
desempefio de la funcion que le es propia, el acceso, uso y disposicion final de la misma, lo anterior
teniendo en cuenta los pardmetros establecidos en lu Ley 1581/2012 y Ley 1712/2014 que refieren a
garantizar los derechos fundamentales, constitucionales y legales de los datos de las personas que
son objeto de tratamiento y son almacenadas en nuestras bases de datos, enmarcadas en las
actividades que realizan los funcionarios adscritos al Grupo de Talento Humano DIRAN en apoyo
administrativo”.

INFORMACGION PUBLICA RESERVADA

RECUERDE QUE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACION ES UN COMPROMISO DE
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Atentamente,

Teniente Coronet

HAROL ALFONSO QCHOA VASGUEL

¢ Jefe Grupe Talento Humano DIRAN

| Contacio 3230765145

POLICIA NACIONAL DE CDLODMSIA
Cireccidnde Artinarcdticos

De: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

Enviado el: miércoles, 6 de noviembre de 2024 10:43 a. m.

Para: DIRAN GUTAH-SIATH <diran.gutah-sitah@policia.gov.co>; DIRAN GUTAH-RETIROS <diran.gutah-
ret@gpolicia.gov.co>

Asunto: RV: Solicitud de informacién PT [RP) URIBE PATING JUAN PABLO

Mensaje de correo electrdnico enviado por diran, gutah-smi@policia,gov.co

Be: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <heman.§zarciaSlOS@correo.gq!icjigm>
Enviado el: miércoles, 6 de noviembre de 2024 10:24 a. m.

Para: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

Asunto: Solicitud de Informacidn PT {RP) URIBE PATING JUAN PABLO

Mensaje de correo electrénico enviado por hernan, parcia8 109@correo, policia. gov.co

De: HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <hernan,garcia8109@correo.policia.gov.co>
Enviado: martes, 29 de octubre de 2024 8:54

Para: DIRAN GUTAH-SMI <diran.gutah-smi@policia.gov.co>

Asunto: Solicitud de Informacidn PT (RP) URIBE PATING JUAN PABLO

MINISTERIO DE DEFENSA NAGIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
ASUNTOS JURIDICOS

Dios y Patria Buenos dias
Bogotd D.C., 29 de octubre de 2024
Asunto: solicitud de informacion datos de PT {RP)

De manera atenta v resnetuosa me nermita solicitar a mi coronel. estudie |a viahilidad de autorizarv
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notificacion de retiro de la institucion para el dia 15/04/2024, segin lo evidenciado en el Sistema de
Informacidn para la Administracién del Talento Humano {SIATH), del siguiente ex uniformado:

GR APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA

PT {RP) URIBE PATING JUAN PABLO 1.004.917.618

Lo anterior con el fin, realizar el correspondiente envid por correo certificado, a su jugar de
residencia, de la comunicacidn dentro de la investigacién administrativa prestacional por lesion No.
032-2024, [a cual se adelanté en este despacho, teniendo en cuenta que, al tratar de ubicarle por
medio del nimero de telefonico, que se evidencia en el Sistema de Informacion para la
Administracién de Talento Humano (SIATH), a la fecha, se encuentran fuera de servicio, por lo cual se
requiere dicha informacion, para realizar en liegado el caso, la pertinente notificacién por aviso,
segun lo establecido en el Articulo 68, de la Ley 1437 del afio 2011.

Atentaments,

Parrutlern

HERMAN DANILO GARCIS ORTEGA
Susranctador Grupo Asuates haidicos DIRAM
hernnnuEaraipB 0% ool gon oo

PAINISTERID DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIOMAL
- Direccidn de Antinaredticos

Mensaje de correo electrénico enviado por heman.garcia8109@correo.policia. gov.co

Este mensaje y sus anexos enviado por hernan.garciag8109@gorres.nolicia.cov.co, son propiedad de Ja POLICIA NACIONAL DE

COLOMBIA Y son Gnicamente para ¢l uso del destinatario. Pusde contener informacién de uso privilegiado o confidencial que no
es de caracter piblico. Si no es el destinatario y ha recibido este correo por error, comuniquelo de inmediato al remitente y
elimine cuaiquier copia que pueda tener. No esta permitide el uso de su conienido si no es el destinatario, y hacerlc podria tener
consecuencias legales, como las esiablecidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que apliquen. Si es el
destinatario, tiene la responsabilidad de mantener la confidencialidad de la informacién de este mensaje, sus documentos yio
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacidn explicita.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibido por parte de esta dependencia se entenderd como aceptade y se
recepcionard como documento prueba de la entrega del usuario (Ley 527 del 18-08-1999).

Mensaje de correo electronico enviado por diran. gutah-smi@policia.gov.co

Este mensaje y sus anexos enviado por dirancuten-smi@noliciz.coven, son propiedad de la POLICIA NACIONAL DE
COLOMBIA v son ¢&nicamente para el uso del destinatario. Puede contener informacién de uso privilegiado o confidencial que no
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consecuencias legales, como las establecidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que apliquen, Si es el
destinatario, tiene la responsabilidad de mantener la confidencialidad de Ja informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibido por parte de esta dependencia se entenderd como aceptado y se
recepcionard como documento prueba de la entrega del usuaria (Ley 527 dsl 18-08-1898).

Mensaje de correo electronico enviado por diran.gutah-ret@policia.gov.co

Este mensaje y sus anexos enviado por diran.gutah-ret@policia.gov.co, son propiedad de fa POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA y
son Gnicamente para el usc del destinatario. Puede contener informacion de use privilegiade o confidencial que no es de cardcter
publice. Si no es el destinatario y ha recibido este correo por error, comuniquelo de inmediato al remitente y elimine cualguier copia
que pueda tener. No esta permilido el uso de su contenido si no es el destinatario, y hacerio podria tener consecuencias legales,
come las establecidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que apliguen. Si es sl destinatario, tiene la responsabilidad
de mantener la confidencialidad de la informacion de este menssje, sus documentas y/o archivos adjuntos, a no ser gue exista una
autorizacion explicita.

CONFIDENCIALIDAD: Al recibir el acuse recibide por parte de esta dependencia se entendera como aceptado y se recepcionara
comeo documentie prueba de la entrega del usuario {Ley 527 del 18-08-1988).



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS
GRUPO ASUNTOS JURIDICOS

F COLOMBIA
% POTENCIA DE LA

Nro.GS-2025- B8 3 68 4 ;piran— ASJUR - 29.25

Bogoté D.C., 10 ENE 205

Sefior Patrullero (R)

JUAN PABLO URIBE PATINO
C.C:1.004.917.618

Carrera 11 No. 54-42 Barrio La Castilla
Armenia - Quindio.,

Asunto: solicitud de comunicacion informativo prestacional por lesion

Siguiendo instrucciones del sefor Director de Antinarcéticos, en atencidn a lo establecido en el
Decreto 1796 del 14/09/2000, respecto a los informativos Prestacionales por Lesién, de manera atenta
me permitc solicitar, que se comunique sobre la correspondiente Calificacién dentro del Informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No. 032-2024. (Archivo adjunto).

La Diligencia de comunicacion (Archivo adjunto) se debe enviar firmada v diligenciada en su
fotalidad, a los siguientes correos electrénicos:

* dirapn.asjur@policia.qov.co y hernan.garcia8109@correc.policia.gov.co

Lo anterior con el fin, de remitir dicha investigacion por lesiones, at Area de Prestaciones Sociales de
la Policia Nacional, para su revisidén y posterior trémite al Area de Medicina Laboral, quienes
estableceran las secuelas de las lesiones presentadas, mediante la realizacién de la correspondiente
Junta Medica Laboral, en ia jurisdiccion nacional donde resida el lesionado, asi mismo me permito
informar gque para cualquier inquieiud de este procedimiento, estaré atento al abonado telefénico
3203817211 - 3104376188%.

Atentamente

ANILO GARCIA ORTEGA
suntos Juridicos DIRAN

Anexo: Calificagién prestagional (04 folios)
Comunicagion poestacional {04 folio)

Base Aérea El Dorado Entrada 6 CATAM
diran.asjur@policta.gov.co

www.poiicia.gov.co

INFORMACION PUBLICA

1DS-CF-G001 Pagina 1 de 1 Aprobacion: 02-08-2023
VER: &
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GS-2024-003664-DIRAN

MINISTERIO DE DEFENSA
' POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE ANTINARCOTICOS

ASUNTOS JURIDICOS
. ] et ST L ] |
REMITENTE GUIA NG e KR TR REEFURSTA O TRAMITE

o . o - : o, RAD. SALIDA: — e —

Direccidn de Antinarcéticos Policia Nacional FCHA mﬁwmﬁw —

Grupo de Asuntos Juridicos
Tel: 3104376189 - 3203817211
Correo: diran.asjur@correo. policia.gov.co 7
Aeropuerto El Dorado entrada 6, DIRAN 2 Q»«w
Avenida Calle 26 No. 98-50
Bogeots.

DESTINATARIO

Sefor

JUAN PABLO URIBE PATINO

C.C. 1.004.917.618

Tel: 3059055522

Carrera 11 No. 54-42 Barrio La Castilla
Armenia - Quindio
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14/3/25, 7:56

Juan Pablo Uribe Patifio
Ciudad:
ARMENIA_QUINDIC
Departamento:
QUINDIO

Direccidn:

CR 115442 B/ LA CASTILLA

Teléfono:

PN [
ot el Envie

Carta asociada:

Cédigo de Envio Paquete:

;Quien recibe?

(2/08/2025 09:13:11

11/02/2025 14:41:10

Envio ida/regreso Asociado:
Fecha Centro Operativo
21/01/2025 3:24:00a.m. UAC.CENTRO
21/01/2025 19:45:25 CTP.CENTRO A
sy asIs poARYENS
28/01;’2025 14:3;0:00 PO.ARMENIA
o;/os./iolzs 177:15‘.:50 --_{ZD.ARMENlAi 777777
.02/04/.42025 99:45:50 PC.ARMENIA
B 35/0;/2025 13?31:27 CTP.CENTRO :* |
| 02/0%120;5 169:0;3:47 CD.NORTE
CD OCCIDENTE

CD OCCIDENTE

Copyright © 2021 4-72 . Todos los derechos reservados.

Versidn 1.0.0

P TRANSITOMDEY)

PTRANSITODEY)

Trazabitidad Web - Trazabilidad Web

Evento
Ohdmitide
¥*En proceso

#2En proceso

Observaciones

F2O0tros- cerrado 2da vez pueblos, devolucidn a remitente

P TRANSITO(DEY)

2TRANSITO(DEV)

Fdevolucion entregada a remitente

https:/lsvc2.sipost.co/TrazabilidadWeb?guia=RA512148201C0

£ Vo

212



14/3/25, 7:56 Trazabilidad Web - Trazabilidad Web

Trazabilidad Web

Nimero de guia

| RAS12149201C0

[ Certificado de entroga |

Nimero de Guia RA512149201C0O
Datos del envio:

Fecha de envio: —
21/01/2025 03:24:10

Tipo de servicio:

CORREQ CERTIFICADO NACIONAL 2024
Cantidad:

1

Peso:

200,00

Valor:

16200,00

Crden de Servicio:

17629916

I . Shmie R
Datos delvesmitents:

Nombre:

POLICIA NACIONAL - DIRECCION LOGISTICA Y FINANCIERA - PONAL - DIR, ADM. Y F. - BIR, DE NARCOTICOS 2
Ciudad:

BOGOTADC

Departamento:

BOGOTADC

Direccién;

CRA 59 #26-21 CAN

Teléfono:
3159034

Dratos dei destinatarion

Nombre:

hitps:ffsvo2.sipost.cof TrazabilidadWeb?guia=RA512145201C0O ’ 172



Namero de guia: RA512149201CO

Fecha de envio: Tipo de seprvicio: Cantidad:
21/01/2025 03:24:10 CORREO CERTIFICADO MNACIONAL 2024 1

Peso: Valor: Orden de servicio:
200,00 16200,00 17629816

Nombre: Ciudad: Departamento:
f\‘POLICIA NACIONAL - DIRECCION LOGISTICA Y BOGOTA D.C. ROGOTA D.C.
T T PINANCIERA - PONAL - DIR. ADM. Y F. - DIR.

DE NARCOTICOS 2

Direccién: Teléfono:

CRA 59 # 26-21 CAN 3158024

Nombre: Ciudad: Departamento:
JUAN PABLO URIBE PATIO ARMENIA QUINDIO QUINDIO
Direccién: Telé&fono:

CkR 11 54 42 B/ LA CASTILIA

Carta asociada: Cédigo envic paquete: Quién recibe: Envic Ida/Regreso
asociado:
Fecha Centro Operativo Evento Observaciones
21/01/2025 3:24:10 a.|UAC.CENTRO Admitido
M .
21/01/2025 7:45:2% p.|CIP.CENTRO A En proceso
I .
23/01/2025 2:53:26 p.|PO.ARMENIA En proceso
.
28/01/2025 2:30:00 p.{PO.ARMENIR Utros— cerrado 2da
m. vez pueblos.
devolucidn a
remitente
3/02/2025 5:10:50 p. |CD.ARMENIA TRANSITO (DEV)
m.
4/02/2025 $:40:50 a. |PO.ARMENIA TRANSITO {DEV)

It .




5/02/2025 1:31:27 p.
m.

CTP.CENTRO A

TRANSITO(DEV)

7/02/2025 9:05:47 a.
m.

CD.NORTE

TRANSITO (DEV)

8/02/2025 9:13:11 a.
m.,

CD.CCCIDENTE

TRANSITO (DEV)

11/02/2025 2:41:10 p.
.

CD.OCCIDENTE

devolucidn entregada
a remitente




